

TURİZM SEKTÖR BÜLTENİ

MUSIAD

EKİM 2025

SAYI 2



- » Türkiye Turizminde Öne Çıkan Gelişmeler
- » Uluslararası Gündem ve Önemli Haberler
- » Yasal Düzenlemeler ve Sektörel Kararlar
- » Turizm Sektör Kurulu Ay İçinde Yapılan Faaliyetler
- » Yeni Turizm Destinasyonları



Türkiye Turizminde Öne Çıkan Gelişmeler

Kültür ve Gastronomi Rotaları Zirvede

Gaziantep Uluslararası Gastronomi Festivali (GastroAntep):

Eylül ayında gerçekleşen festival, uluslararası medya ve seyahat acentelerinin yoğun ilgisiyle karşılanmış, bölgeye 20.000'in üzerinde yabancı turist çekerek Güneydoğu Anadolu'nun turizm potansiyelini pekiştirmiştir.



Yeni Turizm Bölgeleri (Yatırım Teşvikleri):

Kültür ve Turizm Bakanlığı, özellikle kış ve doğa turizmine yönelik potansiyel barındıran bazı illeri yeni turizm teşvik bölgeleri ilan etmiştir. Bu bölgelerde yapılacak nitelikli konaklama yatırımlarına KDV muafiyeti ve vergi indirimi gibi avantajlar sağlanmıştır.



Uluslararası Gündem ve Önemli Haberler

Avrupa'da Vize Süreçlerinde Dijitalleşme:

Avrupa Birliği (AB), Schengen Bölgesi vize başvurularını dijitalleştirmeyi amaçlayan yeni bir uygulamayı test etmeye başlamıştır. Bu uygulamanın 2026'dan itibaren tam olarak yürürlüğe girmesi beklenmekte olup, vize süreçlerini hızlandırarak Türkiye'nin AB pazarlarındaki rekabet gücünü artırması beklenmektedir.



Hava Yolu Vergilendirmesi Tartışmaları:

Birçok Avrupa ülkesinde, uçuşlardan alınan çevre vergilerinin artırılması yönündeki tartışmalar yoğunlaşmıştır. Bu durum, uzun mesafe seyahat maliyetlerini artırma potansiyeli taşımaktadır.

Yeşil Yıldız Belgesi Zorunluluğu Genişletildi:

Kültür ve Turizm Bakanlığı, "Yeşil Yıldız" sertifikasını butik oteller için de teşvik etmeye başlamıştır. Bu hamle, sürdürülebilir turizm hareketini sadece büyük zincir otellerle sınırlı tutmayıp, tüm konaklama sektörüne yayma amacını taşımaktadır.



Yasal Düzenlemeler ve Sektörel Kararlar

Yeni Konaklama Vergisi Uygulamaları: Konaklama Vergisi Beyanında Tamamen Dijital Dönüşüm

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), Konaklama Vergisi beyan süreçlerini tamamen dijitale taşıdı.

GİB'in 1 Ağustos 2025 tarihli duyurusuna göre, Konaklama Vergisi beyannameleri, yeni "e-Beyan" sistemi üzerinden verilmeye başlanmıştır.

Bu dijital geçiş, mükelleflere daha hızlı, güvenli ve kolay bir beyan imkânı sunarak, vergi tahsilat süreçlerindeki belirsizlikleri ortadan kaldırmayı ve yasal düzenlemelerin pratik uygulamasını hızlandırmayı hedeflemektedir.



Turizm Sektör Kurulu Ay İçinde Yapılan Faaliyetler

Kütahya İş Gezisi Termal Otel Ziyareti

Kütahya-Tavşanlı İş Geliştirme ve Turizm İnceleme Ziyareti

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu Yönetimi, Kütahya iş geliştirme gezisi kapsamında Tavşanlı Belediyesi'ne resmi bir ziyaret gerçekleştirdi. Ziyarette, Tavşanlı Belediye Başkan Yardımcısı Sayın Aziz Solmaz ile bir araya gelindi.

Görüşmenin ana gündemini, **MÜSİAD'ın turizm sektöründeki ulusal ve uluslararası faaliyetleri** ile yaklaşan **MÜSİAD EXPO** fuarı hakkında detaylı bilgilendirme oluşturdu. MÜSİAD Yönetimi, sektördeki vizyonunu ve iş birliği potansiyellerini aktardı.

Belediye Başkan Yardımcısı Sayın Solmaz ise, **Tavşanlı'nın turizm alanındaki mevcut projeleri** ve özellikle **sanayi potansiyeli** hakkında kapsamlı bilgiler sundu.

Görüşmeyi takiben, bölgenin turizm altyapısını yerinde incelemek amacıyla Tavşanlı Belediyesi tarafından işletilen **Göbel Termal Tesisleri** ziyaret edildi. Ayrıca, **yatırımı tamamlanmış ve işletmeye hazır durumdaki yeni otel tesisi** gezilerek, tesisin bölge turizmine katacağı değerler üzerine değerlendirmeler yapıldı.



Selahaddin Eyyubi MTAL'e İş Birliği Ziyareti

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu, **hamisi olduğu** Selahaddin Eyyubi Turizm Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'ne (MTAL) yönelik kapsamlı bir ziyaret gerçekleştirdi.

Ziyaret sırasında Sektör Kurulu üyeleri kendilerini tanıtarak, **MÜSİAD'ın sektördeki vizyonunu ve faaliyetlerini** aktardı. Görüşmelerin ana odak noktası, sektör için kritik öneme sahip olan **Mesleki Usta öğreticilik Belgesi** süreçleri ve mesleki eğitimin geleceği oldu.

Kurul, yeni dönem planlamaları ve çalışmaları hakkında bilgi verirken, okul ve öğrencilerle **iş birliği alanlarının genişletileceğini ve daha yakın temas** kurulacağını taahhüt etti.

Okul Müdürü **Sayın İskender Turan**, okul bünyesinde faaliyet gösteren **uygulamalı otelin** işleyişi ve eğitimdeki rolü hakkında detaylı bir sunum yaptı. Görüşmenin ardından Sektör Kurulu üyeleri, öğrencilerin pratik eğitim aldığı tesisi yerinde inceledi. Bu inceleme, mesleki eğitimin kalitesini artırmaya yönelik potansiyel iş birliği alanlarının belirlenmesi açısından verimli geçti.



2025-2027 Dönemi Stratejik Plan Toplantısı Gerçekleştirildi

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu'nun **2025-2027 Dönemi Stratejik Plan Toplantısı**, **Asr-ı Ala Yalova Thermal Otel**'de başarıyla gerçekleştirilmiştir.

Toplantıda, önümüzdeki iki yıllık döneme ışık tutacak faaliyet takvimi ve hayata geçirilmesi planlanan **kritik projeler** detaylı olarak ele alınmıştır.

Stratejik Gündem ve Vizyon Belirleme:

Geniş katılımla gerçekleşen istişarelerde, sektörün gelişimine yön verecek ana başlıklar üzerinde durulmuştur:

- **İş Birliği Güçlendirilmesi:** Üyeler arası **sinerjinin artırılması** ve ortak girişim imkanlarının değerlendirilmesi.
- **Pazar Erişimi:** Yurtiçi ve yurtdışı **fuar katılımları** ile tanıtım faaliyetlerinin etkinliğinin yükseltilmesi.
- **Sektörel Vizyon:** Yeni dönemde **turizm sektörünün vizyonunu güçlendirmeye** yönelik somut ve ölçülebilir hedeflerin belirlenmesi.

Bu toplantı, Kurulumuzun gelecek dönem yol haritasını netleştirerek, sektördeki lider konumunu pekiştirme kararlılığını ortaya koymuştur.



Üye İlişkileri Kapsamında Asr-ı Ala Otel Ziyareti

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu yönetimi, üye ilişkilerini güçlendirme çalışmaları çerçevesinde, sektörümüzün değerli temsilcilerinden **Asr-ı Ala Yalova Thermal Otel**'e bir ziyaret gerçekleştirmiştir.

Bu ziyaret, hem üyelerimizle **yerinde istişare** yapma fırsatı sunmuş hem de sektördeki güncel gelişmelerin tesis yönetimleri perspektifinden değerlendirilmesine olanak tanımıştır. Ziyaret sırasında, otelin faaliyetleri ve bölge turizmine sağladığı katkılar hakkında bilgi alınmış; Kurulun gelecek dönem iş birliği potansiyelleri masaya yatırılmıştır.

Kurulumuz, üye tesislerimizi ziyaret ederek **sektör içi dayanışmayı** artırma ve ortak çözüm önerileri geliştirme hedefini sürdürmektedir.



Extremepark Bursa'ya Üye Ziyareti

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu, üyeler arası etkileşimi artırma çalışmaları kapsamında, macera ve alternatif turizm alanındaki önemli temsilcilerimizden **Extremepark Bursa**'ya bir saha ziyareti düzenledi.

Bu ziyaret, **yeni nesil turizm ürünlerinin** ve tesislerin güncel ihtiyaçlarının yerinde tespit edilmesi amacını taşıyordu. Görüşmelerde, parkın mevcut operasyonel durumu, pazar beklentileri ve macera turizminin Türkiye'deki gelişim potansiyeli detaylı olarak ele alındı.

Kurul üyeleri, bu ziyaretle **alternatif turizm** segmentine verdikleri önemi vurgulamış ve Extremepark Bursa'nın büyüme stratejilerine destek olacak olası **ortak tanıtım ve iş birliği** modelleri üzerine istişarelerde bulunmuştur.

GLOBEMEETS Fuarında Etkin Temsil

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu, sektörün uluslararası iş birliği platformlarından biri olan **GLOBEMEETS Fuarı**'na aktif katılım sağlamıştır.

Bu önemli etkinlikte Kurulumuz, üyelerimizin ve Türkiye'nin turizm potansiyelini yabancı yatırımcılara ve tur operatörlerine tanıtarak yeni iş bağlantıları kurmayı hedeflemiştir. Fuar boyunca gerçekleştirilen B2B görüşmelerde, özellikle **MICE (Toplantı, Teşvik, Kongre, Sergi)** turizmi ve **yüksek gelirli segmentlere** yönelik ortak projeler geliştirilmesi üzerine odaklanılmıştır.

GLOBEMEETS katılımı, Kurulumuzun uluslararası pazarda görünürliğini artırma ve üye firmalarımızın ihracat hacmine katkıda bulunma stratejisinin önemli bir parçasını oluşturmaktadır.



İstanbul Turizm Fuarı'nda Sektörel Temsil ve Etkinlik

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu, yurt içi turizm pazarının en önemli buluşma noktalarından biri olan **İstanbul Turizm Fuarı**'na (veya spesifik bir isim varsa o kullanılabilir) geniş katılım sağlamıştır.

Kurulumuz, fuar süresince hem sektördeki **güncel trendleri** ve **yeni destinasyonları** yerinde gözlemlemiş hem de üye firmalarımızın fuar standlarını ziyaret ederek onlara destek olmuştur. Bu etkinlik, yerel turizm dinamiklerini anlamak, potansiyel iş birliklerini görüşmek ve sektör paydaşları arasındaki **sinerjiyi güçlendirmek** adına verimli bir platform görevi görmüştür.



Turizm Bakanı ile Beyoğlu Otelleri İstişare Toplantısına Katılım

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu Yönetimi, sektörümüzün en üst düzeyde istişare edildiği etkinliklerden biri olan **T.C. Kültür ve Turizm Bakanı**'nın başkanlığında gerçekleştirilen **Beyoğlu Otelleri Toplantısı**'na katılım sağlamıştır.

Bu kritik toplantıda Kurulumuz, Beyoğlu bölgesindeki otellerin güncel sorunları, **kentsel turizmdeki gelişmeler** ve bölgenin marka değerini artırmaya yönelik stratejik önerileri doğrudan Sayın Bakana sunma fırsatı bulmuştur. Katılımımız, sektörün beklentilerini üst düzey karar alma mekanizmalarına aktararak **politikaların oluşturulmasına aktif katkı sunma** misyonumuzu bir kez daha teyit etmiştir. Bu tür yüksek profilli toplantılar, kamu ve özel sektör iş birliğini güçlendirerek, bölgesel turizm stratejilerinin etkinliğini artırma açısından büyük önem taşımaktadır.



YENİ TURİZM DESTİNASYONLARI

Dünyanın İlk Muhafazakâr Cruise Deneyimi - AROYA CRUISE

Dünya turizminde yepyeni bir sayfa açılıyor: Aroya Cruise – Dünyanın ilk muhafazakâr cruise gemisi. Tatil anlayışını yeniden tanımlayan bu özel gemi, helal konsepti, aile odaklı hizmetleri ve İslami hassasiyetlere uygun yapısıyla misafirlerine benzersiz bir deneyim sunuyor.

Gemide Sizi Neler Bekliyor?

- **Konforlu Kabinler:** Deniz manzaralı odalardan lüks süitlere kadar geniş seçenek.
- **Kadınlara Özel Havuz ve Spa:** Mahremiyetin ön planda olduğu rahat alanlar.
- **Helal Gastronomi:** Türk, Lübnan, Asya ve dünya mutfakları helal sertifikalı restoranlarda.
- **Aile & Çocuk Alanları:** Çocuk kulüpleri, oyun parkları, gençler için eğlence alanları.
- **İbadet İmkânı:** Erkek ve kadın mescitleri, kabinlerde seccade ve tüm detaylarda hassasiyet.
- **Eğlence & Spor:** Tiyatro, VR oyunları, tırmanma duvarı, spor salonu ve çok daha fazlası.

Yaz Sezonu: Türkiye’den Başlayan Yolculuklar

Yaz döneminde Aroya Cruise, İstanbul çıkışlı rotalarıyla öne çıkıyor. Yolcular, Türkiye’nin en özel liman şehirlerini ve Akdeniz’in eşsiz destinasyonlarını keşfetme fırsatı buluyor.

- İstanbul, Bodrum, Kaş, Marmaris gibi Türkiye’nin gözde sahil şehirleri
- İskenderiye & Şarm El Şeyh gibi Akdeniz ve Kızıldeniz’in kültürel başkentleri

Yılda Bir Kez: İstanbul Çıkışlı Özel Umre Cruise

Aroya Cruise’un en ayrıcalıklı programlarından biri ise yılda bir kez düzenlenen “İstanbul çıkışlı Cruise + Umre” yolculuğudur. Bu benzersiz deneyimde misafirler, Akdeniz’in büyüleyici limanlarını keşfettikten sonra kutsal topraklara ulaşarak Umre ibadetini yerine getirme imkânı bulur. Dünya turizminde ilk kez uygulanan bu konsept, manevi bir yolculuğu modern cruise konforuyla birleştiriyor.

Kış Sezonu: Cidde ve Dubai Çıkışlı Ayrıcalıklı Rotalar

Kış döneminde ise gemi, Cidde ve Dubai kalkışlı rotalarıyla benzersiz bir deneyim sunuyor. Bu sayede misafirler, sadece tatil yapmakla kalmıyor; aynı zamanda İslam dünyasının kalbindeki kutsal topraklara ve modern şehirlerin cazibesine aynı yolculukta ulaşabiliyor.

- Cidde Kalkışlı Rotalar: Umre ile birleştirilebilen özel seyahatler.
- Dubai Kalkışlı Rotalar: Körfez’in modern metropolleri, alışveriş ve çöl deneyimleri.

Türkiye’de En Önemli Satış Partneri: SalamBooking

Aroya Cruise’un Türkiye’deki en önemli satış partneri olan SalamBooking, muhafazakâr turizm alanındaki uzmanlığıyla öne çıkıyor. Muslim-friendly seyahatlerin global öncülerinden biri olan SalamBooking, Türkiye’deki misafirlere bu özel deneyimi ulaştıran güvenilir köprü oluyor.

SalamBooking, yalnızca satış kanalı değil; aynı zamanda misafirlere planlama aşamasından dönüş gününe kadar rehberlik eden bir yol arkadaşıdır. Bu iş birliği sayesinde, Türkiye’den dünyaya açılan muhafazakâr cruise deneyimi artık çok daha erişilebilir.



Havva KAHRAMAN

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu Üyesi

TURİZM

Sektör Kurulu Aylık Bülteni

MÜSİAD Turizm Sektörü Bülteni, konaklama, seyahat, gastronomi, etkinlik ve organizasyon yönetimi, turizm teknolojileri ve ilgili alanlardaki gelişmeler hakkında kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla hazırlanmıştır. Bültende yer alan tüm veriler, MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu üyeleri tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan derlenmiştir. Ancak, aktarılan bilgi ve verilerin mutlak doğruluğu garanti edilmemektedir. Bu bülten, herhangi bir yatırım, ticari işlem veya stratejik karar için dayanak oluşturma amacı taşımaz. İçeriğin kullanımı sonucu doğabilecek doğrudan ya da dolaylı zararlardan MÜSİAD ve Turizm Sektör Kurulu üyeleri sorumlu tutulamaz. Bülten içeriği önceden haber verilmeksizin değiştirilebilir.

Ataköy 7-8-9-10 Mh. Çobançeşme E5 Yanyol Cd.
No:4, Bakırköy / İstanbul musiad@musiad.org.tr
T: +90 (212) 395 00 00
F: +90 (212) 395 00 01